



平成 18 年 1 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(連結)

平成 17 年 6 月 16 日

上 場 会 社 名 株式会社東京ドーム

(コード番号: 9681 東証・大証第 1 部)

(URL <http://www.tokyo-dome.co.jp>)

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏名 林 有 厚

問合せ先責任者 役職名 財務部長 氏名 田中 雅昭

TEL (03) 3811 - 2111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
- 連結(新規) 0 社 (除外) 1 社 持分法(新規) 0 社 (除外) 1 社

(注)当四半期は「四半期財務・業績の概況(連結)」を(売上高を除いて)初めて開示するため、2. (1)経営成績(連結)の進捗状況及び
(2)財政状態(連結)の変動状況の前年同四半期数値及び前年同四半期増減率を記載しておりません。

2. 平成18年 1 月期第 1 四半期財務・業績の概況(平成17年 2 月 1 日 ~ 平成17年 4 月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 1 月期第1四半期	23,269	1.4	3,276	—	2,676	—	1,628	—
17年 1 月期第1四半期	22,949	5.3	—	—	—	—	—	—
(参考) 17年 1 月期	92,086		14,244		7,840		4,531	

	1株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益		潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年 1 月期第1四半期	9	10	—	—
17年 1 月期第1四半期	—	—	—	—
(参考) 17年 1 月期	27	50	—	—

(注)パーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期の業績(連結)は、次のとおりです。

レジャー・スポーツ事業におきましては、前年同期に開催したメジャーリーグ開幕戦・日米野球が当四半期はなかったこと等による減収要因がありましたが、前期より連結子会社となりました松戸公産(株)の競輪事業売上が計上されることにより増収となりました。

飲食・物販事業におきましては、東京ドームエリアの売上減、また(株)後樂園フードサービスが昨年3月営業を終了したことに伴い減収となりました。

ホテル事業におきましては、熱海後樂園ホテルが昨年大規模な改修工事を行ったことに伴い、当四半期は増収となりました。

流通事業におきましては、昨年6月にアドホック町田を売却したため当四半期は減収となりました。

不動産事業におきましては、松戸公産(株)の不動産賃貸売上が当期より計上されたことにより増収となりました。

ファイナンス事業におきましては、貸出資産の圧縮に努めるなど経営の安定化を図っており収益力は低下傾向にあります。

その他の事業におきましては、前期より連結子会社となりました東和工建(株)の駐車場建設・管理売上が計上されることにより大幅に増収となりました。

以上の結果、当四半期における売上高は232億6千9百万円となり、前年同期比1.4%の増収となりました。また、営業利益は32億7千6百万円、経常利益は連結調整勘定償却(収益)の計上もあり26億7千6百万円、四半期純利益は16億2千8百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年 1月期第1四半期	549,450	122,753	22.3	686 26
17年 1月期第1四半期	—	—	—	— —
(参考) 17年 1月期	549,007	119,934	21.8	670 26

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当四半期末の総資産は、ファイナンス事業における貸出資産の圧縮に伴い営業貸付金が減少しておりますが、ラクーアの土地取得があったことにより5,494億5千万円となり前連結会計年度末に比べ4億4千2百万円の増加となっております。また、株主資本はその他有価証券評価差額金の増に伴い1,227億5千3百万円となり前連結会計年度末に比べ28億1千8百万円の増加となっております。

(参考) セグメント別売上高(外部顧客に対する売上高)

	レジャー・スポーツ事業	飲食・物販事業	ホテル事業	流通事業
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年 1月期第1四半期	8,953 1.9	2,437 △ 19.9	5,270 4.1	1,933 △ 9.9
17年 1月期第1四半期	8,783 29.0	3,041 △ 7.3	5,064 0.3	2,146 4.4
(参考) 17年 1月期	33,782	13,597	21,745	8,011

	不動産事業	ファイナンス事業	その他の事業	合 計
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年 1月期第1四半期	1,729 16.2	1,776 △ 13.8	1,169 222.2	23,269 1.4
17年 1月期第1四半期	1,488 △ 0.7	2,061 △ 23.1	362 △ 14.1	22,949 5.3
(参考) 17年 1月期	6,004	7,543	1,402	92,086

(注)パーセント表示は、対前年同四半期増減率

3. 平成18年 1月期の連結業績予想(平成17年 2月 1日 ~ 平成18年 1月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中間期	50,000	5,800	3,600
通 期	97,000	10,200	7,200

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 40円 24銭

[業績予想に関する定性的情報等]

概ね計画通りに推移しており、平成17年3月24日発表の業績予想から修正しておりません。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

四半期連結貸借対照表

単位：百万円

科 目	当第1四半期末 平成17年 4月30日現在	(参考)前連結会計年度 平成17年 1月31日現在	比 較 増 減
資 産 の 部			
流 動 資 産	167,301	169,321	2,019
現金及び預金	18,377	20,237	1,859
受取手形及び売掛金	3,563	3,078	485
有 価 証 券	300	300	0
営 業 貸 付 金	139,822	143,704	3,882
た な 卸 資 産	2,187	1,903	283
繰 延 税 金 資 産	1,461	1,334	127
その他の流動資産	4,742	1,892	2,850
貸 倒 引 当 金	3,154	3,129	24
固 定 資 産	381,624	379,324	2,299
(有形固定資産)	311,991	310,144	1,847
建物及び構築物	244,393	244,142	250
減価償却累計額	109,556	107,793	1,762
機械装置及び運搬具	28,163	28,107	55
減価償却累計額	20,258	19,976	281
土 地	151,666	148,700	2,966
コ ー ス 勘 定	10,009	10,009	-
建設仮勘定	1,112	353	759
その他の有形固定資産	22,517	23,289	772
減価償却累計額	16,055	16,687	631
(無形固定資産)	1,035	985	49
借 地 権	368	368	-
ソ フ ト ウ ェ ア	432	403	29
その他の無形固定資産	234	214	20
(投資その他の資産)	68,597	68,194	402
投資有価証券	40,329	38,434	1,894
長期貸付金	18,596	18,995	398
繰 延 税 金 資 産	3,264	4,954	1,690
その他の投資・その他の資産	12,830	12,573	256
貸 倒 引 当 金	6,424	6,764	340
繰 延 資 産	524	361	162
社 債 発 行 費	524	361	162
資 産 合 計	549,450	549,007	442

四半期連結貸借対照表

単位：百万円

科 目	当第1四半期末 平成17年 4月30日現在	(参考)前連結会計年度 平成17年 1月31日現在	比 較 増 減
負 債 の 部			
流 動 負 債	102,154	100,659	1,494
支払手形及び買掛金	1,570	967	602
1年以内償還予定の社債	4,750	6,150	1,400
短期借入金	68,367	70,732	2,364
売上債権譲渡債務(1年以内)	5,840	5,840	-
未払法人税等	506	128	378
賞与引当金	857	468	389
その他の流動負債	20,262	16,373	3,889
固 定 負 債	324,542	328,412	3,870
社 債	34,900	29,950	4,950
長期借入金	221,249	228,607	7,357
売上債権譲渡債務	4,380	5,840	1,460
受入保証金	12,179	12,221	42
繰延税金負債	894	230	663
土地再評価に係る繰延税金負債	30,424	30,424	-
退職給付引当金	5,010	5,074	63
連結調整勘定	12,197	12,839	642
その他の固定負債	3,305	3,223	81
負 債 合 計	426,697	429,072	2,375
資 本 の 部			
少 数 株 主 持 分	-	-	-
少 数 株 主 持 分	-	-	-
資 本 金	32,867	32,867	-
資 本 剰 余 金	12,627	12,627	-
利 益 剰 余 金	27,705	27,048	656
土地再評価差額金	44,347	44,347	-
その他有価証券評価差額金	6,506	4,286	2,220
為替換算調整勘定	1	32	33
自 己 株 式	1,300	1,275	25
資 本 合 計	122,753	119,934	2,818
負債、少数株主持分及び資本合計	549,450	549,007	442

四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

単位：百万円

科 目	当第1四半期	(参考)前連結会計年度 要約連結損益計算書
	〔 自 平成17年 2月 1日 〕 〔 至 平成17年 4月30日 〕	〔 自 平成16年 2月 1日 〕 〔 至 平成17年 1月31日 〕
売 上 高	23,269	92,086
売 上 原 価	17,978	70,545
売 上 総 利 益	5,290	21,541
一 般 管 理 費	2,014	7,296
営 業 利 益	3,276	14,244
営 業 外 収 益	1,154	2,277
受 取 利 息	22	72
受 取 配 当 金	44	367
連 結 調 整 勘 定 償 却	642	-
持 分 法 投 資 利 益	294	1,325
そ の 他 雑 収 益	150	511
営 業 外 費 用	1,753	8,681
支 払 利 息	1,438	6,112
売 上 債 権 譲 渡 差 額	98	478
そ の 他 雑 費 用	216	2,091
経 常 利 益	2,676	7,840
特 別 利 益	447	3,466
固 定 資 産 売 却 益	-	478
投 資 有 価 証 券 売 却 益	435	2,920
そ の 他 特 別 利 益	12	67
特 別 損 失	345	3,813
固 定 資 産 売 却 損	-	207
固 定 資 産 除 却 損	34	579
役 員 退 職 慰 労 金	72	90
投 資 有 価 証 券 売 却 損	226	65
投 資 有 価 証 券 評 価 損	-	1
貸 倒 引 当 金 繰 入 損	-	2,295
そ の 他 特 別 損 失	11	572
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,779	7,493
法人税、住民税及び事業税	441	188
法人税等調整額	710	2,773
四 半 期 (当 期) 純 利 益	1,628	4,531

四 半 期 連 結 剰 余 金 計 算 書

単位：百万円

科 目	当第1四半期 〔自 平成17年 2月 1日〕 〔至 平成17年 4月30日〕	(参考)前連結会計年度 〔自 平成16年 2月 1日〕 〔至 平成17年 1月31日〕
(資本剰余金の部)		
資 本 剰 余 金 期 首 残 高	12,627	3,972
資 本 剰 余 金 増 加 高	-	8,654
株 式 交 換 に よ る 資 本 剰 余 金 増 加 高	-	8,654
資 本 剰 余 金 四 半 期 末 (期 末) 残 高	12,627	12,627
(利益剰余金の部)		
利 益 剰 余 金 期 首 残 高	27,048	23,113
利 益 剰 余 金 増 加 高	1,628	4,531
四 半 期 (当 期) 純 利 益	1,628	4,531
利 益 剰 余 金 減 少 高	971	596
配 当 金	957	486
役 員 賞 与	14	-
土 地 再 評 価 差 額 金 取 崩 額	-	110
利 益 剰 余 金 四 半 期 末 (期 末) 残 高	27,705	27,048